
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

 

-AREA AMMINISTRATIVA/CONTABILE- 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Reg. Gen. 149 
del 15.05.2017 
 
Reg. Part. 70 
del 15.05.2017 

 
Oggetto: Noleggio fotocopiatori per gli uffici comunali. Affidamento 
servizio alla Ditta Moniba s.a.s. – Impegno di spesa. 
 
CIG: ZF41E76D64 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno quindici del mese di maggio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso che: 

- con precedente determinazione n. 128 del 18.10.2013 veniva affidato alla ditta Moniba s.a.s. di 
Monastra Sandro con sede in Castell’Umberto, il servizio di noleggio di n. 2 fotocopiatori per il 
triennio 2013/2016; 

- che in data 31.12.2016 è scaduto il servizio in oggetto; 

- con deliberazione G.M. n. 36 del04.04.2017, esecutiva, sono state assegnate al Responsabile 
dell’Area Amministrativa le risorse finanziarie per provvedere all’affidamento del servizio di 
noleggio fotocopiatori per scadenza contrattuale; 

Dato atto che i servizi di riferimento sono stati assicurati nel triennio precedente dalla Ditta Moniba 
a.s.a. di Monastra Sandro con sede in Castell’Umberto; 

Vista la nota-mail datata 14.03.2017 e registrata al protocollo dell’Ente in datata 16.03.2017 con la 
quale la ditta Moniba s.a.s. di Monastra Sandro con sede in Castell’Umberto comunica la propria 
disponibilità, a proseguire nell’incarico di che trattasi per un ulteriore triennio alle stesse condizioni 
del precedente rapporto di: 
- noleggio mensile n. 2 fotocopiatore Infotec IS 2320 matricola 9Y89290057 e 9Y88300192 al 
costo mensile di €. 112,00 più IVA, comprendente n. 1000 copie cadauna e relativa assistenza; 

Considerato che la previsione di importo del servizio in oggetto, inferiore a € 40.000,00, consente, 
ai sensi del comma 2 lettera a) dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, di procedere con l'affidamento 
diretto del servizio in questione, alla Ditta Moniba s.a.s. di Monastra Sandro con sede in c.da 
Morello – Zona Artigianale s.n. - Castell’Umberto al costo mensile di €. 112,00 più IVA, 
comprendente n. 1000 copie cadauna e relativa assistenza; 

Ritenuto che la scelta sia congruente con gli interessi dell’Amministrazione anche avuto riguardo 
alla professionalità dimostrata dalla suddetta ditta al livello del servizio fino ad oggi offerto; 

Dato Atto che la ditta, Moniba s.a.s. è presente nel MEPA e mantiene i parametri dell’offerta 
dell’anno precedente; 

Visto che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: ZF41E76D64; 
Visto D.Lgs. 50/2016 
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 
Vista la L.R n. 23/98; 
Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O; 
Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 



Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

1. Per i motivi espressi in premessa, di affidare alla Ditta Moniba s.a.s. di Monastra Sandro con 
sede in C.da Morello – Zona Artigianale - Castell’Umberto il servizio di noleggio di n. 2 
fotocopiatori per il triennio 2017/2020 e precisamente: 

 - N. 1 fotocopiatore INFOTEC IS 2320 matricola 9Y89290057  comprendente la macchina, 
l’assistenza e n. 1000 copie al costo di €. 68,32 (IVA compresa) mensili; 

 - N. 1 fotocopiatore INFOTEC IS 2320 matricola 9Y88300192 comprendente la macchina, 
l’assistenza e n. 1000 copie al costo di €. 68,32 (IVA compresa) mensili; 

ai sensi l’art. 36 Comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice Contratti pubblici dei lavori, 
servizi e fornitura"; 
2. Di assumere impegno di spesa per l’importo complessiva di €. 4.919,04 per nolo n. 2 

fotocopiatori per la durata di anni tre; 
3. Di imputare la spesa di €. 1.639,68 all’int. 01.11.1.103.10021 del bilancio corrente esercizio in 

corso di formazione ed €. 3.279,36 al corrispondente intervento di bilancio pluriennale 
2018/2019; 

 
La presente determinazione, esecutiva, é soggetta a pubblicazione all’albo pretorio per gg. 15 

consecutivi. 
 

         
                                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                Amministrativa 

         Anna Maria Lenzo 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 267 
dal 17.05.2017 al 01.06.2017 
Dalla Residenza Municipale, ____________                        Il Segretario Comunale 
                                (Dott.____________________) 
Il Messo Comunale 
_______________ 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 
la copertura della spesa di €. 1.639,68 con imputazione della stessa all’intervento / agli interventi in conto 
competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio / pluriennale indicato/i nella proposta di 
deliberazione succitata. 
Impegno prenotato n. 313 
 
Floresta, lì  15.05.2017                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     

F.to  Rag. Antonina Casella  


